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Wynalazek niniejszy dotyczy młocarni
z oczyszczalnikiem i sortownikiem znane¬
go typu i polega na tym, że w celu wtórne¬
go oczyszczenia i sortowania wbudowuje
się w młócarnię pytel wznośny znanego
typu, przy czym między pierwszym oczysz¬
czalnikiem a sitem pytlowym można
umieścić oddzielacz kamieni, sito do pias¬
ku lub tym podobne urządzenie albo też
przed sitem pytlowym można wstawić od-
ziarniacz, urządzenie do przecierania, od-
rzutnicę i tym podobne znane urządzenia.
Dalszą cechą wynalazku jest to, że sito
pytlowe da się odłączać od dna zbiorcze¬
go pierwszego oczyszczalnika i wymie¬
niać przez przewidzianą w tylnej ścianie
skrzynki pytlowej klapę oraz to, że zanie¬
czyszczenia z wtórnego oczyszczalnika

albo dostają się na wstrząsacz, albo też
bywają usuwane przez oddmuch pytla od¬
prowadzany od dmuchawy pierwszego
oczyszczalnika.

Na rysunku przedstawiono w przekro¬
ju jeden przykład wykonania wynalazku
na młocarni z oczyszczalnikiem^ ze ssącym
prądem powietrza.

Na rysunku tym a. przedstawia pierw¬
szy oczyszczalnik młocarni, b — pytel
wznośmy wbudowany w młócarnię, c — dno
zbiorcze pierwszego oczyszczalnika. Do
dna c przyłączone jest wymiennie za po¬
mocą zawiasowych tubek d sito pytlowe e,
poruszane przez pierwszy oczyszczalnik
i prowadzone w ścianach bocznych
skrzynki pytlowej. Litera / oznacza dmu¬
chawę pytla, g — klapę w tylnej ścianie



skrzynki pytlowej* Po obróceniu tejże do
położenia zaznaczonego na rysunku linia-
nli kreskowano-kropkowanymi można si¬
to pytlowe e usunąć ze skrzynki pytlowej
przez rozluźnienie zawiasowego połącze¬
nia d.

Młocarnia działa w następujący spo¬
sób. Z przyrządu młócącego h wymłót do¬
staje się przez potrząsacz i doi pierwszego
oczyszczalnika a i poddany zostaje działa¬
niu wywietrznika k1 przy czym plewy
i tym podobne zanieczyszczenia zostają
przez ssanie usunięte. Nieprzerwanym
strumieniem przechodzi dalej wymłót
przez sito /, oddzielające ciężkie zanie¬
czyszczenia, np. kamienie, do dna zbior¬
czego c, skąd dostaje się bezpośrednio na
zawiasowo z nim połączone sito pytlo¬
we e, gdzie zostaje poddane działaniu tło¬
czącej dmuchawy /. W kanale m pytla
wzlnośnego 6 następuje powtórne oczysz¬
czanie, które uwalnia wymłót od pozosta¬
łych w nim jeszcze lekkich zanieczysz¬
czeń, które z* końca kanału pytlowego m
wchodzą na potrząsacz i. W dalszym toku
pracy następuje sortowanie wymłotu,
a mianowicie w kanale pytlowym o od¬
dziela się lekkie ziarna i odprowadza się
je rynną p do skrzynki zbiornikowej t. Po¬
dążający dalej po sicie pytlowym e pierw¬
szy gatunek wymłotu spada po pochyłej
zsuwni q do kanału pytlowego r, skąd
prąd powietrza tłoczy go przez rynnę s do
skrzynki zbiorcze]. Odprowadźćmie powie¬
trza z pytla 6 wraz z wytwarzającym się
w pytlu kurzem następuje pod działaniem
wywietrznika k pierwszego oczyszczalni¬
ka przy pomocy rury ssącej x poprzez si¬
to u.

Wynalazek upraszcza budowę młocar-
ni i czyni ją tańszą, odpada bowiem urzą¬
dzenie do wtórnego oczyszczania oraz

używane powszechnie urządzenie sortują¬
ce. Wynalazek może być zastosowany
przy młocarniach do zboża, nasion itp.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Młocarnia z podwójnym oczyszcza¬
niem i sortowaniem, znamienna tym, że
jako wtórny oczyszczalnik i sortownik
Wbudowany jest w młocarnię pytel wznoś-
ny (b) znanego typu, który usuwa zanie¬
czyszczenia z wymłotu, przesuwającego
się po sicie pytlowym (ej, i wyrzuca je
z powrotem na potrząsacz (ij.

2. Młocarnia według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że między pierwszym oczysz-
czalnildem (aj a sitem pytlowym (ej
umieszczone są nieuwidocznione na rysun¬
ku narządy jak oddzielacz kamieni, sito na
piasek itp.

3. Młocarnia według zastrz. 1, 2, zna¬
mienna tym, że przed sitem pytlowym (ej
umieszczone są narządy jak odziarniacz,
urządzenie do przecierania, odrzutnica
itp.

4. Młocarnia według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienna tym, że sito pytlowe (ej jest przy¬
łączone wymiennie do dna zbiorczego (ej
pierwszego oczyszczalnika (a).

5. Młocarnia według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienna tym, że oddmuch pytla wznośne-
go (b) odprowadzany jest przez wywietrz¬
nik (k) pierwszego oczyszczalnika (uJ.

6. Młocarnia według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienna tym, że w tylnej ścianie skrzynki
pytlowej znajduje się klapa {-gj% służąca do
wymiany sita pytlowego (ej.
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